
Preise & Pauschalen 2024



Halbpension: Gerne servieren wir Ihnen am Abend unsere 4-Gang- 
Auswahlmenüs für € 23,00 pro Person/Tag.  
Anreise ab 15:00 Uhr frühestens. Abreise bis 11:00 Uhr spätestens. 
Ihre Rechnung können Sie in bar oder mit EC-Karte begleichen.

Kinder im Zimmer der Eltern bis 5 Jahre frei. 
Kinder im Zimmer der Eltern bis 12 Jahre € 49,– (ÜF) 
Haustier € 24,- | Kurtaxe € 2,90

DZ Economy ca. 30 m2 	 €  92,–
(Tiefparterre, ohne Balkon und Terrasse, Fenster zur Südseite)
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach

DZ Vital ca. 30 m2	 € 102,–
mit Klimaanlage 	 € 107,–
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach, Balkon oder Terrasse

DZ Komfort ca. 35 m2	 € 105,–
mit Klimaanlage 	 € 110,–
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach, Balkon oder Terrasse

Juniorsuite 1-Raum ca. 40 m2	 € 111,–
(auch als 2-Raum Junior-Suite buchbar)

mit Klimaanlage 	 € 116,–
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Bad oder Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach, Balkon oder Terrasse

Komfort-Suite ca. 60 m2	 € 119,–
mit Klimaanlage 	 € 124,–
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Bad oder Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach, Balkon oder Terrasse

Einzelzimmer ca. 24 m2	 € 107,–
mit Klimaanlage 	 € 117,–
mit Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen*
Dusche/WC, Radio, Flachbild-TV, Minibar, Wertfach, Balkon oder Terrasse

Preise pro Person
und Tag
mit herrlichem 
Frühstücksbuffet.

Zimmerpreise

Stornierung:
Stornierungen sind nur schriftlich  
gültig! Bis zu 1 Monat vor Urlaubs- 
antritt keine Stornokosten.

• �Ab einem Monat bis 1 Woche  
vor Urlaubsantritt stellen wir  
50 % des gesamten Aufenthaltes  
in Rechnung.

• �Ab 1 Woche oder bei vorzeitiger  
Abreise berechnen wir 80 % des  
gebuchten Aufenthaltes.

Wir empfehlen den Abschluss einer 
Reise-Rücktrittsversicherung. Diese 
deckt alle Stornokosten bei Unfall, 
Krankheit oder Todesfall des Ver-
sicherten, der Kinder, Geschwister, 
Eltern oder Großeltern vor Urlaubs-
antritt oder während des Aufenthaltes. 
Selbstverständlich steht Ihnen der 
Nachweis frei, dass der vorgenannte 
Anspruch nicht oder nicht in der  
geforderten Höhe entstanden ist.

Bei Redaktionsschluss war die Höhe 
der Besteuerung (Umsatzsteuer) auf 
Speisen und Getränke ab 01.01.2024 
nicht bekannt! Preisänderungen vorbe-
halten. Wir bitten um Verständnis.

* Vitalhotel-Wohlfühl-Inklusiv-Leistungen - diese Leistungen sind immer inklusive

• �täglich Churvita Thermalbadevergnügen im Hotel  
bei 32° und 34°C ohne Zeitlimit

• �samstags unser Galamenü im Rahmen der Halbpension
• �Leihbademantel im Zimmer
• Badetasche leihweise
• �Rückengymnastik in der Gruppe 
• �Entspannungstherapie nach Jacobson 
• �Klangtherapie nach Hess in der Gruppe
• �Pilates Basic in der Gruppe
• �Erlebnissaunen mit Steinbad und Kneippbecken
• Salzstollen

Beispiel: Juniorsuite #426

Hinweis: Bitte haben Sie Verständnis, dass die in einigen Arrangements enthaltene Halbpension bei Verzicht nicht erstattet wird.

• NaturWasserwelt mit BadeSpass im BioNass (Mai - September)
• Themen-Ruheräume
• WellnessLounge
• Einzigartige Heilsteingrotte
• Freie Nutzung des großzügigen Fitnessraumes
• Wlan im gesamten Hotel
• Thermalwassergymnastik (6x wöchentlich)
• �Erfrischendes Granderwasser im Wellnessbereich
• �Greenfee-Ermäßigung auf umliegenden Golfplätzen
• �Pkw-Stellplatz (nach Verfügbarkeit auch in der Tiefgarage)
• �Neu: 2 Stellplätze mit Lademöglichkeit für Ihr E-Auto (gegen Gebühr)





NEU: ThermalSpa II und RuhePavillon



Attraktive
Arrangements

Wellness und
Sinnesfreuden

4 Tage Ausspannen
• �4 Übernachtungen 

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension

€ 499,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Rücken-Fit
• 2 x Rückenmassage
• 2 x Naturmoorpackung
• �1 x Spezial-Nackenbehandlung
• �1 x Wärmepackung

jetzt € 145,-
Preise gültig pro Person

Wie für MICH gemacht
• �6 Übernachtungen 

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• �5 x verschiedene Wellness- 

anwendungen aus Block I - IV

Auswahl der folgenden Anwendungen bitte voranmelden!

Wähle zwei Anwendungen aus Block I
• Massage mit Fango
• Nacken-/Kopfbehandlung inkl. Wärme
• Kopfshiatsu
• Zirben-Vitalmassage (30 Min.)
• Padabhyanga
• Anti-Stressmassage mit Aromawickel
• Breussmassage

Wähle eine Anwendung aus Block II
• LaStone (50 Min.)
• Murmelölmassage mit Fango (50 Min.)
• Gesichtspflege „Schönmacher”
• Aromaölmassage (40 Min.)

Wähle eine Anwendung aus Block III
• Ayurveda Klangmassage (80 Min.)
• LaStone Therapie (80 Min.)
• „Prana-Stone” (80 Min.)

Wähle eine Anwendung aus Block IV
• „Deluxe”-Coloursphere (30 Min.)
• Nachtkerzen-Jojobaölbad
• „Relax im Kräuterpackerl”
• Haremswickel

€ 1.010,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Wellness-Ichzeit
Anreisetage: Sonntag bis Freitag
• �2 Übernachtungen  

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• �1 x „Deluxe“-Coloursphere
• 1 x Massage
• 1 x Naturmoorpackung

€ 345,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Wellness-Weltreise
• �5 Übernachtungen  

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• �1 x Indianische LaStone- 

Therapie (50 Min.)
• �1 x Japanisches Kopfshiatsu
• �1 x Indische Padabhyanga-Ayurvedische 

Fußbehandlung

€ 655,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Wellness-Träumereien
Anreisetage: Sonntag bis Donnerstag
• 3 Übernachtungen mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• �1 x „Deluxe“-Coloursphere
• 1 x Massage
• 1 x Naturmoorpackung
• 1 x Kopfshiatsu

€ 490,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Wellnesszauber
• �4 Übernachtungen mit  

herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 1 x Massage
• 1 x Naturmoorpackung
• 1 x Kopfshiatsu
• 1 x Asiarome-Behandlung (50 Min.)
• �1 x Nachtkerzen-Jojobaölbad  

im Zirbularium

€ 695,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Aufpreis pro Person
und Tag:
Einzelzimmer	 €	10,–
DZ VITAL Süd/West	 €	 3,–
DZ Komfort	 €	 4,–
DZ Komfort Westen	 €	 6,–
Juniorsuite (1-Raum)	 €	 6,–
Juniorsuite (2-Raum)	 €	11,–
Komfortsuite	 €	19,–
+ Klimaanlage zzgl.	 €	 5,–



Wünsch Dir was Pauschale
• �5 Übernachtungen mit herrlichem  

Früchstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 5 x Cocktail nach Wahl an der Bar
• �3 x verschiedene Wellnessanwendungen 

(Auswahl der folgenden Anwendungen  
bitte voranmelden!)
- Kombi Massage/Fango
- Ayurvedische Padabhyanga
- Anti-Stressmassage mit Aromawickel
- Breussmassage
- Kopfshiatsu
- Honig-Salz „Touch-me”
- Fußreflexzonenmassage
- Nacken-/Kopfbehandlung incl. Wärme

€ 749,-
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Kurz mal weg
Anreisetage: Sonntag bis Freitag 
• �2 Übernachtungen mit herrlichem 

Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 1 x altorientalischer Haremswickel
• 1 x Arganöl-Cremebad im Zirbularium

€ 335,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Thermenzeit & mehr
• �6 Übernachtungen  

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• 3 x Massage
• 3 x Naturmoorpackung
• �1 x Anti-Stressmassage  

und Aromawickel
• 1 x Ayurveda-Klangmassage (80 Min.)
• 1 x Aloe-Vera-Cremebad im Zirbularium

€ 909,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Vitale Gesundzeit
• �14 Übernachtungen (zum Preis von 13) 

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 2 x Massage
• 2 x Naturmoorpackung
• 1 x Kopfshiatsu
• 1 x Fußreflexzonenmassage
• 1 x Anti-Stressmassage mit Aromawickel
• �1 x Königin der Nachtcremebad  

im Zirbularium

€ 1.778,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Verwöhn-mich-Tage
• �6 Übernachtungen mit herrlichem  

Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 2 x Massage
• 2 x Naturmoorpackung
• 1 x Fußreflexzonenmassage
• 1 x LaStone (50 Min.)
• 1 x Arganöl-Antistressmassage (40 Min.)
• 1 x Arganöl-Cremebad im Zirbularium

€ 988,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Rauszeit - Auszeit
Anreisetage: Sonntag bis Donnerstag
• �3 Übernachtungen mit herrlichem  

Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 1 x Padabhyanga
• 1 x „Alpienne” Biovital-Murmelöl-Massage
       (30 Min.)
• 1 x Naturmoorpackung
• 1 x „Deluxe“-Coloursphere

€ 500,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Weihnachten & Silvester im Vitalhotel
• 10 Übernachtungen mit herrlichem Frühstücksbuffet
• �kreative Halbpension, festliche Menüs, Silvester-Galadinner,  

Noblesse-Frühstück am Neujahrstag sowie Rahmenprogramm
• 1 x Massage, 1 x Naturmoorpackung und zur Wahl:
• 1 x Arganöl-Cremebad oder
• 1 x Balinesische Körpersalbung mit Aromawickel

€ 1.449,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Beneidenswert wohltuend 
• �4 Übernachtungen 

mit herrlichem Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• �1 x „Alpienne” Zirben-Vital-Massage
           (30 Min.)
• 1 x „Buterfly”-Lomi (50 Min.)
• �1 x Biovital-Murmelölpackung (30 Min.)

€ 645 ,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Bei den beiden nachfolgenden Arrangements
Erholungswoche + Die gesunde Laune der Natur 
gilt: Bei einem Aufenthalt von mind. 14 Tagen
reduziert sich der Preis um € 7,- pro Tag und  
Person ab der zweiten Woche.

Erholungswoche
• �7 Übernachtungen mit herrlichem  

Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension

€ 819,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Die gesunde Laune der Natur
• �7 Übernachtungen mit herrlichem  

Frühstücksbuffet
• kreative Halbpension
• 1 x Schulter-Nacken-Therapie inkl. Wärme
• 1 x Rückenmassage
• 1 x Naturmoorpackung
• 1 x Relax im Kräuterpackerl im Zirbularium

€ 950,–
Preise pro Person im DZ Vital Nord/Ost

Schönzeit
Gesundzeit

Loslassen-
Seelenbalance



NEU: GartenRefugium und NaturWasserwelt



Schönheit / Wellness 
 Biovital-Murmelölpackung*	 € 36,- / € 38,-
 Nachtkerzen-Jojobaölbad*	 € 28,- / € 30,-
 Kräutercrèmepackerl*	 € 28,- / € 30,-
 „Königin der Nacht“*	 € 33,- / € 35,-
 Aloe-Vera-Bad*	 € 33,- / € 35,-
 Bad der Berber*	 € 33,- / € 35,-
* im „Zirbularium” - Doppel- bzw. Einzelbelegung pro Person

Unsere Empfehlung für noch mehr Erholung! 
Um Ihren Aufenthalt möglichst angenehm zu gestalten, reservieren 
wir gerne Ihre Termine schon vor Ihrer Anreise für die Abteilung 
Massage, Krankengymnastik, Kosmetik und Schönheits-/Wellness-
bereich.

Es empfiehlt sich, Ihre Terminwünsche schriftlich an uns zu richten.
Unsere Praxen für Massage und Krankengymnastik besitzen die Zu-
lassung der gesetzlichen Krankenkassen. Kassenrezepte Ihres Arztes 
können eingelöst werden. Gegen Vorlage Ihrer Versicherungskarte 
bei einem Arzt vor Ort besteht die Möglichkeit Anwendungen zu 
verschreiben. Für Ihre ambulante Vorsorgeleistung (ehem. offene 
Badekur) vereinbaren wir gerne einen Termin bei einem erfahrenen 
Badearzt.

Ayurveda -  
Das Wissen vom Leben
1 x Marma-Abhyanga (100 Min.)
1 x Shirodhara (90 Min.)
1 x Klangmassage (80 Min.)

€ 350,–

Beauty-Wellness
1 x Bad der Berber
1 x Arganöl-Face

€ 125,–

Ausspannen pur
2 x Massage
2 x Naturmoorpackung
1 x Anti-Stress-Massage mit Aromawickel
1 x Aloe-Vera-Bad

€ 170,–

Kopfweh ade
2 x Kopfschmerzbehandlung spezial
2 x Schulter/Nacken-Wärmepackung
1 x Kopfshiatsu

€ 145,–
Preise gültig pro Person. Preise zuzüglich Übernachtungspreis.

Vorzügliche Pakete
in Preis & Leistung 2024

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
ihre Gültigkeit. 
Die in den Arrangements enthaltenen therapeutischen 
und kosmetischen Anwendungen erfolgen auf Namen und 
Rechnung der Vitalis Therapie GmbH, bzw. die Thermal-
bäder auf Rechnung der Churvita Thermalbad GmbH & 
Co. KG und können aus organisatorischen Gründen leider 
nicht zurückgegeben werden. Pauschalen/Pakete gelten 
pro Person und sind aus organisatorischen Gründen 
weder austauschbar noch übertragbar. Zimmerbilder sind 
Beispielbilder.



Brunnaderstraße 27 • 84364 Bad Birnbach
Tel. 0 85 63/3 08-0 • Fax 0 85 63/3 08-111
info@vitalhotel-badbirnbach.de
www.vitalhotel-badbirnbach.de


